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Chrystus światłem narodów
Głoszenie Ewangelii przekracza granice tego 

świata i wiemy, że jest związane z ofiarą. Ukazał 
nam to przekonująco Chrystus poprzez ofiarę 
na krzyżu. Kościół nie przestaje głosić Chrystu-
sa, chociaż w wielu wypadkach jest prześlado-
wany i płaci za to męczeństwem, które zawsze 
jest dowodem autentycznej miłości. 

Artykuły z bieżącego numeru mają na podsta-
wie orędzia Ojca Świętego ukazać współcze-
sną rzeczywistość i zmagania Kościoła w dziele 
ewangelizacji. Pragniemy przypatrzeć się przy-
gotowującemu się synodowi Biskupów Afryki, 
trudnościom dialogu z islamem, głoszeniu ewan-
gelicznego orędzia zakorzenionego w trwaniu 
w miłości i sprawiedliwości, pogłębianiu zna-
jomości Słowa Bożego. Jak zawsze ukazujemy 
wiele konkretnych świadectw ofiarnej postawy 
misjonarek i misjonarzy. Niech dla każdego z nas 
będą okazją do głębokich przemyśleń oraz szcze-
rej pamięci w modlitwie za tych, którzy niosą 
narodom światło Chrystusa.
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Uroczysta procesja z krzyżem 
przed niedzielną Mszą św. w Czadzie

T egoroczne orędzie Benedykta XVI na 
Niedzielę Misyjną jest ściśle związane 
z jego ostatnimi encyklikami o miłości 

i prawdzie, które leżą u podstaw przepowia-
dania Ewangelii narodom świata, niosąc im 
wyzwalające światło Chrystusa. To Kościołowi 
Bóg powierzył tajemnicę miłości i nadziei, aby 
ją niósł ludziom jakże często manipulowanym 
nieludzkimi ideologiami tego świata, które po-
zbawiają go sensu istnienia. Ukazując tajemni-
cę wcielenia, św. Mateusz Ewangelista mówi: 
Lud, który był pogrążony w ciemności, ujrzał 
wielkie światło (Mt 4,16). 

Wciąż stwierdzamy, że zbawcza posługa 
ewangelizacji jeszcze nie została dokonana, 
a przecież wiemy, że niesienie światu Ewangelii 
jest najpiękniejszą posługą, jaką Kościół pełni 
wobec ludzkości. Jednak na świecie brakuje po-
koju, sprawiedliwości, braterstwa, solidarności. 
Potrzeba, aby człowiek odkrył swoją godność, 
oblicze Boże, które Bóg wycisnął na każdym 
z nas.



Wierni 
w czasie 
Mszy św. 
z Janem 
Pawłem II 
w 1998 r. 
podczas 
jego podróży 
apostolskiej 
w Kubwe 
w Nigerii
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„I w jego świetle 
będą chodziły 
narody”

(Ap 21,24)
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Drodzy Bracia i Siostry!

W niedzielę poświęconą mi-
sjom zwracam się przede 
wszystkim do was, bracia 

w posłudze biskupiej i kapłańskiej, 
a także do was, bracia i siostry 
Ludu Bożego, by zaprosić każde-
go do ożywienia w sobie świado-
mości nakazu misyjnego Chrystu-
sa, do pozyskiwania „uczniów ze 
wszystkich narodów” (Mt 28, 19), 

krocząc śladami św. Pawła, Apo-
stoła Narodów.

„Będą chodzić 
w Jego świetle narody” 

Celem misji Kościoła jest oświe-
canie światłem Ewangelii wszyst-
kich narodów na ich dziejowym 
szlaku ku Bogu, aby w Nim odna-
lazły swoją pełną realizację i speł-
nienie. Powinniśmy odczuwać 

głębokie pragnienie i zapał, by 
oświecać wszystkie ludy światłem 
Chrystusa, które jaśnieje na obliczu 
Kościoła, aby wszyscy zgromadzili 
się w jednej rodzinie ludzkiej, pod 
ojcostwem miłującego Boga.

To w tej perspektywie uczniowie 
Chrystusa, rozproszeni po całym 
świecie, pracują i poświęcają się, 
uginając się pod ciężarem trudów, 
ofiarują swoje życie. Potwierdzam 
mocno wszystko to, co było powie-
dziane wielokrotnie przez moich 
czcigodnych poprzedników: Kościół 
nie działa po to, by rozszerzać swoją 
władzę albo by potwierdzać swoje 
panowanie, ale by nieść wszystkim 
Chrystusa, Zbawienie świata. Nie 
chcemy niczego innego, jak tylko 
służyć ludzkości, a szczególnie tym, 
którzy cierpią najbardziej, którzy są 
najbardziej marginalizowani, ponie-
waż wierzymy, że „głoszenie Ewan-
gelii ludziom naszych czasów… na-
leży uważać bez wątpienia za służbę 
świadczoną nie tylko społeczności 
chrześcijan, ale także całej ludzko-
ści” (Evangelii nuntiandi, 1), której 
„nieobce są wspaniałe osiągnięcia, 
ale która, jak się wydaje, zatraciła 
sens spraw ostatecznych i samego 
istnienia” (Redemptoris missio, 2).

1. Wszystkie narody 
wezwane są do zbawienia

Zasadniczym powołaniem całej 
ludzkości jest powrót do swoje-
go źródła, którym jest Bóg, tyl-
ko w Nim bowiem odnajdzie ona 
swoje wypełnienie przez odno-
wienie wszystkiego w Chrystusie. 
Rozproszenie, różnorodność, kon-
flikt, nieprzyjaźń będą złagodzone 
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